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DREJTORIA N PTNCUTHSHME E ARSIMIT PARAUNWERSITAR
. DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAT]NIVERSITAR

Nr./fiO? Yrot. '"i".,*"ea.l/ 
.zozz

SHPALLJE-Nr.2

E VENDEVE TE LIRAPERPUNONJES TE NJESISE SE SHERBIMIT PSIKO-
SOCIAL NE INSTITUCIONET PUBLIK TE ARSIlTflT PARALTNTVERSITAR (IPAP)

NE ZVAP NE VARESI TE DRAP FIER

Ne zbatim te Ligiit w.69 I 2072 * P€r Arsimin Parauniversitar n€ Republiken e Shqipdrise ..i
ndryshuar, VKM nr.99, date 27.02.2019 '?6r krijimin, m€nyrdn e organizimit An. te
funksionimit td Drejtorisc sd P6rgjithshme t€ Arsimit Parauniveisitar,,, UrJhdrit nr.3l3 date
20.10.2020 '?Er organizimin dhe funksionimin e njesis€ sE sherbimit psiko-social n€
institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e em€rimit, pezullimit dhe largimit nc
sh6rbimin psiko-social", shpall vendet e lira td punes per punonjts n€ nj6sin6 e sh€rbimit
psiko-social (psikoloey' punonids-social) ne instituciorit p"utit" te arsimit parauniversitar
IPAP, ne ZVAP-I6 ne var€si t6 DRAp Fier.

I. Kriteret p6r t,u pun€suar n€ sh€rbimin psikosocial

A. K€rkesat e p6rgiithshme qE duhen plot6suar p6r punEsim nE pozicionet e m6sip6rmejan6: 
!

1. T€jet€ shtetas shqiptar;
2. TE ketd zotEsi p€r tE vepruar;
3. Td jet6 ne kushte shCndetEsore t6 mira per tE kryer detyrat p€rkatese;
4. T€ mos jet6 d€nuar pdr vepra penale dhe t€ mos kete pioces penal td hapur ne

prokurori apo gjykat€;
5. Td mos jetd marr€ m€ par€ mase hrgimi nga pun6t e meparshme dhe t6 mos ket6

masa te dera administrative apo vdrejtje n€ fuqi.

B. K€rkesat e veganta qE duhen plot6suar p6r pun6sim nE pozicionet e m6sip6rme
jan6:

1. Kandidati duhet t€ pdrmbushd k€rkesat ligjore pdr nivelin arsimor dhe t€ zot1roj1
aftesite e nevojshme profesionale p€r vendin perkates t€ pun€s;

2' T€ jete pajisur me diplom€n e ciklit te drc, n€ fushen peikatese;
3. Njohuri bazend kompjuter;
4. zot5imi i gjuhdve t€ huaja p€rben avantazh(deshmi, certifikata);
5. Aft€si komunikuese dhe pun6s n6 grup.

II. Dokumentacioni, m6nyra dhe afati i dorEzimit

A. Kandidat€t duhet td dor6zojn6 dokumentat si mE poshtE:
1. Pdrshkrimi i edukimit dhe i karrier6s profesionale- jeteshkrimin (Cuniculum vitae)

sipas shtojc€s 3 t6 urdherit nr.313, dat€ 20.10.2020 (e detyrueshme);
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KErkesE p€r punesim ne zvr€n arsimore q€ deshiron pdr pozicionin psikolog /
punonj€s social (e detyrueshme);
Raport mjekoligjor i tri muajve tC fundit (i detyrueshdm);
Deklarat€ pdr verifikimin e vertet€sisd sE dokumentave t€ paraqitura nga kandidati
sipas shtojces 4 t€ Urdh€rit nr.313 date 20.10.2020 (e detyrueshme);
Formular vetedeklarimi i gjendjes gjyqesore sipas shtojcEs 5 t€ Urdherit nr.313
date 20.70.2020 (e detyrueshme);

6. Fotokopje e librezes s€ pun€s e noterizuar (ndse ka);
7. Kopje e njehsuar me origiinalin e diplomes/diplomave, v€rtetimitAist€s sE notave

tE studimeve t€ larta (cikli i pare, cikli i dyt6 dhe diplomat e integruara te ciklit te
dyt6) ose te barazvlefshme me k€to sipas pdrcaktimeve td legjislacionit ne fuqi
(p6r diplomat e marra jasht6 RepublikEs se Shqip6rise te pdrcillet njehsimi nga

Ministria e Arsimit (e detyrueshme);
8. List€ *otash e noterizuar per nivelin bachehr dhe master {e cletyrueshme);
9. Leje p€r ushtrimin individual tE profesionit (licenc€);
10. Kopje e njehsuar me origjinalin e arsimit shtesd dhe listds sC notave

certifikatave p€r gjuh6t e huaja apo kualifikime tC ndryshme;
I l. Fotokopje e kart€s s€ identitetit ose certifikate personale (e detyrueshme);
12. Ddshmi penaliteti (e detyrueshme);
13. N€se eshte i pun€suar, vErtetim nga institucioni q€ nuk ka masE disiplinore nd fuqi

ose vetdeklarim nE rastin kur nuk eshte i punesuar ( detyrueshme).

B. Dokumentacioni i aplikimit dor€zohet n6p6rmjet sh6rbimit postar nd DRAP
Fier p6rkat6se brenda afatit O9.L1.2O22- 14.LL.2O22.

m. VlerEsimi i dokumentacionit t€ kandidat6ve per psikolog /punonj6s social do t€ kryhet nga

komisioni nd periudhen 15.11.2022 deri 16.11.2022 nga komisioni i DRAP Fier.

IV. Rezultatet paraprake e vleresimit td dokumentacionit do tE shpallen ne faqet zyrtare tE

DRAP Fier nE datE 16.1 1.2022.

V. Ankimimet brenda datds 17.II.22. t 
,

\/I. Rezultatet p€rfundimtare do te shpallen nE dat€n 18.11.2022

VII. Baz;uar nd renditjen p6rfundimtare,DRAP Fier do tC ndjek procedurat e em6rimit sipas

percaktimeve tE Urdherit w.313 12020.

VIII. N€ tabelen bashk6lidhur do tE gjeni vendet e lira sipas ZVAP-ve per'kat6se.

2.

5.

dhe
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